[image: image1.jpg]Prefeitura

Goliania

	Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos

COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO

Paço Municipal – Av. Cerrado n° 999 – Park Losandes (pilotis)

Fone: (62) 3524-6320

Fax: (62) 3524-6315

TERMO DE ESCLARECIMENTO DO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 368/2009-SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, através do seu Pregoeiro, tendo em vista o que consta dos Processos nº 38466356/2009 e 37968781/2009, e nos termos da Lei Federal 8.666/93 e Lei Federal nº. 10.520/2002 e alterações posteriores, diante das dúvidas expressas em documento encaminhado a esta Comissão, por licitante interessado em participar da licitação em tela, presta esclarecimento, conforme segue:

Perguntas:

1) Os itens dos lotes 1, 2, 3, 4, e 5, com a descrição em chapa de aço 16, padrão AMT, entende-se que são em chapas aço laminado a Frio igual ao lote 7?
2) Existem itens como os do lote 02 - itens 8 ao 13, pela descrição são placas compostas e no item são de diâmetro de 0,60m, confirmar as dimensões.
3) O lote 4, qual é a especificação técnica e dimensões?
Respostas:

1) Sim, entende-se que são chapas de aço 16, laminado a frio.
2) As dimensões estão corretas.
3) A especificação técnica e dimensões técnicas, constam do Termo de Alteração:  Delineadores de tráfego, com marcadores retrofletivos verticalmente dispostos, que exibem alta luminosidade retrofletiva e baixos ângulos de incidência. Possui total flexibilidade, apresenta altura de 75 cm e seu corpo cônico com diâmetro de 9 cm na base e 7,5 cm no topo.

Os interessados poderão no horário das 08h às 12h e das 14h às 17h, nos dias normais de expediente, obter demais informações na PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, Sala – Comissão Geral de Licitação, Paço Municipal - Av. do Cerrado, nº 999 - Parque Lozandes, Pilotis/Torre Sul - Goiânia-GO. FONE/FAX: (62) 3524-6320/6315.

      COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 06 dias do mês de janeiro de 2010.

Econ. Paulo Roberto Silva

Pregoeiro
[image: image1.jpg]K:\Pasta Compartilhada\2010\Public\Esclarec\T.E PP 368.09-srp.doc